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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA O'QUVCHILARNI KASB HUNARGA 

YO'NALTIRISH 

 

Abduraimov Sirojiddin Abdukarimovich 

“Raqamli iqtisodiyot sharoitida o’quvchilarni kasb-hunarga yo’naltirish 

texnalogiyalari” 

 

Annotatsiya: Bugungi raqamli iqtisodiyot davrida  o'sib kelayotgan yosh avlodni 

kasbga yo'naltirish hamisha davlatimiz, siyosatimiz oldida turgan ustivor masalalardan 

sanalib kelingan. Ushbu maqolada o'quvchilarni kasbga to'g'ri yo'naltirishdagi mavjud 

muammolar, amaliyotdagi kamchiliklar ularni bartaraf etish yo'llari haqida qisqacha fikr 

yuritilgan. 

Kalit so'zlar: To'g'ri kasb tanlash, ijtimoiylashtirish, o'z-o'zini baholash, texnologik 

ta'lim, uzluksiz tizim, hamkorlik, fanlararo aloqadorlik. 

 

Iqtisodiy va texnologik taraqqiyotning yangi bosqichi sifatida namoyon bo‘layotgan 

raqamli inqilob insoniyat hayotini shiddat bilan o‘zgartirib, keng imkoniyatlar yaratish bilan 

birga, xalqaro raqobat maydonining yanada keskinlashuv davrini boshlab berdi. 

Zamonaviy taraqqiyotning keyingi istiqbolida katta hajmli ma’lumotlar bilan ishlash 

texnologiyalari (Big Data), sun’iy intellekt, neyrotexnologiyalar, kvant texnologiyalari, 

buyumlar interneti, robototexnika va sensorika, raqamli elektron platformalar, bulutli va 

mobil texnologiyalar, virtual va qo‘shimcha reallik texnologiyalari, kraudsorsing, blokcheyn 

texnologiyalari, kriptovalyutalar va ICO, 3D-texnologiyalari singari raqamli texnologiyalar 

hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda. 

Ma'lumki, har qanday jamiyatning ravnaqi, ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy barqarorligi, 

fuqarolarining aqliy va axloqiy salohiyatini yuksak darajada rivojlanganligiga bog'liq. Zero, 

jamiyatimizning ma'naviy yangilanishida, ijtimoiy yo'naltirilgan bozor iqtisodiyotini 

shakllantirishda jahon hamjamiyatiga qo'shilishini ta'minlaydigan demokratik xuquqiy 

davlat qurish kadrlar tayyorlashning milliy masalasi ustuvor mezon sifatida muhim rol 

o'ynaydi.[1,14-b] 

Inson bolasi kamolga yetgani sari ilmga, ma'rifatga talpinadi. Dastlabki saboqni ham u 

maktabdan oladi. Ammo kelajagimiz egalari bo'lgan yoshlarga ta'lim berish ularni o'qitish 

bilan bog'liq ayrim muammolar bugungi kunda kishini o'ylantirib qo'yayotgani tabiiy. 

Chunki zamonaviy shiddatkor jamiyat esa yetuk bilimdon mutaxasis kadrlarga muxtoj bo'lib 

boraveradi. 

Kasbiy shakllanish jarayonining dastlabki va ayni damda o'ta muhim bosqichi bo'lajak 

kasbni tanlash, ya'ni aniq bir kasbiy qarorga kelishigacha bo'lgan davrni o'z ichiga oladi. 

Ravshanki, yoshlarning kasb tanlashga tayyorgarlik darajasi, faqatgina yosh xususiyatlariga 

bog'lik emas, u ma'lum yoshga kelib o'z o'zidan shakllanib qolmaydi. Yoshlarning kasb 

tanlashga pedagogik-psixologik bilim, ko'nikma, malakalar, shuningdek, jamiyatning ta'siri 
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orqali tayyorlash va tarbiyalash lozim. Mazkur jarayonda shaxsdan kasbga doir bilimlarga 

ega bo'lish talab qilinadi. Shuning uchun xam o'quvchilarni kasblar olamiga doir bilimlar 

bilan qurollantirish hamda amaliy ko'nikma va malakalarni hosil qilish lozim. Buning uchun 

kasblarga doir qo'llanmalar, tarqatma materiallar bilan ta'minlash lozim. Shundagina kasb 

tanlash jarayonida yuzaga keladigan turli qiyinchilik, ziddiyat, to'siqlarni oldini olgan holda 

o'quvchi-yoshlarni ongli ravishda kasbga yo'llash imkoniga ega bo'lamiz. [2,93-94-b]. 

O'qituvchi  o'z kasbiy faoliyati jarayonida quyidagilarni amalga oshirishi lozim: 

- o'quvchilarni jamiyat hayoti va taraqqiyoti uchun zarur bo'lgan kasb-hunar turlari 

bilan tanishtirish; 

- kasblarning demogratik xususiyatlari haqida ma'lumot berish; 

- o'quvchilarni kasbga yo'llash bo'yicha pedagogik-psixologik xarakterdagi maslahatlar 

uyushtirish; 

- o'quvchilarda ularning shaxsiy sifatlarini hisobga olgan holda muayyan kasblar 

bo'yicha barqaror qiziqishlarni shakllantirish; 

- o'quvchilarni o'z kasbiy faoliyati natijasida shuhrat qozongan mashhur shaxslar va 

ularning jamiyat va insoniyat taraqqiyotiga qo'shgan hissalari bilan tanishtirish; 

- o'quvchilarga kasblarning jamiyatni iqtisodiy, ijtimoiy, ma'naviy jihatlarini 

rivojlantirishdagi o'rni haqida malumot berish; 

- o'quvchilarning ota-onalari bilan ularning farzandlarini munosib kasbga yo'llash 

bo'yicha suhbatlar o'tkazish; 

- o'quvchilarni noto'g'ri kasb tanlashning salbiy oqibatlaridan xabardor qilish; 

- o'quvchilarda dastlabki umummehnat va kasbiy ko'nikmalarni shakllantirish va sinab 

ko'rishlari uchun qulay sharoitlar yaratish; 

- o'quvchilarni to'g'ri kasbga yo'llash maqsadida, ularning shaxsiyati, mehnat turi va 

kasblarga bo'lgan qiziqishlarini o'rganish; 

- o'quvchilarni kasbga yo'llash jarayoni samaradorligini ta'minlash maqsadida, 

maktabda muayyan kasblar, ularning ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyati haqida hikoya qiluvchi 

ko'rgazmalar, anjumanlar, uchrashuvlar tashkil etish; 

- o'quvchilarning shaxsiy-kasbiy qiziqishlarini aniqlash maqsadida muntazam 

pedagogik-psixologik tashxis o'tkazish va h.k. [3,58-b]. 

1) Xulosa o‘rnida aytish joizki, insoniyat taraqqiyotining hozirgi davri va yaqin 

istiqbolida iqtisodiyot tarmoqlari, ijtimoiy soha va davlat boshqaruvi tizimining 

sifat jihatdan rivojlanishi raqamli texnologiyalarni keng joriy etish bilan 

bevosita bog‘liq bo‘lib bormoqda. Mamlakatimiz taraqqiyotining istiqboli ham 

raqamli iqtisodiyot rivojlanishi va raqamli texnologiyalarning qamrov 

darajasiga tayanadi. 

Yana shuni ta'kidlab o'tishishimiz joizki yoshlarimizni to'g'ri kasbga yo'naltirish, bu eng 

muhim vazifalardan biri ekanligini yana bir bor ta'kidlab o'tmoqchiman . Inson to'g'ri kasb 

tanlash orqali o'z oilasiga, jamiyatga juda katta naf keltirishi isbot talab qilmaydigan 

qonuniyatdir. 
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